
 

       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

VITO VOLTERRA 

 00043 Ciampino (Roma) – Via dell’Acqua Acetosa, 8/A – Tel. 06/121126380  

                  Fax 06/7963473 - CF 80200130583 – C.M. RMPS29000P – e-mail RMPS29000P@istruzione.it 

 

Prot. N. 2402      del  04/07/2016 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

Aggiudicazione R.D.O. n. 1248539, finalizzata alla realizzazione di ambienti digitali.  
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave – Spazi 
alternativi per l’apprendimento – Aula 3.0”.  
CIG  Z561A4C0F7 
CUP I86J15001760007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e   

compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.  14 del 06/11/2015  con la  quale  è stato approvata 

l’adesione progetti PON programmazione 2014-2020; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/5709 del 23/03/2016 di autorizzazione dei progetti e 

impegno di spesa; 

VISTA la   nota   del   MIUR   prot n AOODGEFID/5891 del 30/03/2016  di   approvazione   

dell’intervento   a   valere sull’obiettivo/azione “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi – Interventi 

infrastutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave”  ed il relativo finanziamento; 

mailto:RMPS29000P@istruzione.it


VISTE Le LINEE GUIDA DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE  per l’affidamento dei contratti pubblici di   

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture (D. Lgs. 50/2016); 

VISTA  la determina a contrarre prot n 2177 del 15/06/2016;   

VISTA la R.D.O. n. 1248539 emessa il giorno 15/06/2016, con scadenza il giorno 25/06/2016; 

VISTO il verbale di apertura buste del 27/06/2016;                
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA  

 

Art. 1 

l’aggiudicazione in via definitiva della R.D.O. relativa  alla “Realizzazione di ambienti digitali”,  di cui all’oggetto, alla 

ditta “Roma Libri & Informatica Srl” 

Art. 2 

 

La presente determina è depositata agli atti e pubblicata all’Albo della Scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

        Ezia Palmeri 

 


		2017-05-23T13:42:39+0000
	PALMERI EZIA




